
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
16912 Resolución 452/38391/2025, de 13 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas para el 
ingreso en los centros docentes militares de formación para la incorporación, 
como militar de carrera, a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de 
Sanidad, especialidad fundamental Medicina, sin titulación universitaria 
previa.

La Resolución 452/38209/2025, de 8 de mayo, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante las formas de ingreso directo y promoción, sin exigencia de titulación 
universitaria previa, para la incorporación como militar de carrera a la Escala de Oficiales 
del Cuerpo Militar de Sanidad, especialidad fundamental Medicina.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición quinta de la 
citada resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas.

Se publica como anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de personas propuestas para ser 
nombradas alumnos y alumnas en el centro docente militar de formación, para la 
incorporación como militar de carrera, a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de 
Sanidad, especialidad fundamental Medicina, sin titulación universitaria previa.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Las personas propuestas para ingresar como alumnos y alumnas efectuarán su 
presentación en la fecha y lugar que se indica:

a) Ingreso directo: 18 de agosto de 2025, antes de las 10:00 horas, en la Academia 
General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

b) Promoción: 1 de septiembre de 2025, antes de las 18:00 horas, en la Academia 
General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a las personas 
propuestas para ingresar como alumnos y alumnas de procedencia militar les será 
proporcionado pasaporte de incorporación (título de viaje y dietas) por la UCO de 
procedencia o dependencia con cargo a sus Ejércitos o la Armada, quienes solicitarán su 
compensación a la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza Militar.

3. Si alguna de las personas propuestas no efectuara su presentación en la fecha 
indicada, sin justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia 
a la plaza asignada.

4. Al hacer su presentación, serán matriculados en la Universidad de adscripción 
(Facultad de Medicina-Universidad de Alcalá). Aquellos que previamente no tuvieran la 
condición de militar firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas y 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Viernes 15 de agosto de 2025 Sec. II.B.   Pág. 111589

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
69

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



serán posteriormente nombrados alumnos y alumnas por el Director del centro docente 
militar de formación correspondiente, adquiriendo tal condición.

Madrid, 13 de agosto de 2025.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P. S. (Real Decreto 205/2024, de 27 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Fernando Díaz García.

ANEXO

Ingreso directo (2025091)

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

***9383** ALONSO ALVAREZ, IÑAKI. 13,425

***9784** LOPEZ BAULO, CAROLINA. 13,400

***7221** PEREZ SANCHEZ, ALEJANDRO. 13,360

***7242** MONJAS FERNANDEZ-CLEMENTE, ANGELA. 13,302

***4832** HERNANDEZ HERRERA, ALBA. 13,287

***5597** GARCIA GARRIDO, FRANCISCO JESUS. 13,249

***0388** GONZALEZ ILLERA, MARCOS. 13,164

***6357** LOPEZ RABALO, DAVID. 13,136

***8921** CARRASCO PARRADO, ADRIANA. 13,087

***3764** GARCERAN PEREZ, DIEGO. 13,033

***1503** HERNANDEZ CEBRIAN, LAURA. 13,014

***5424** FERNANDEZ VALVERDE, NATALIA. 13,012

***5662** DIAZ TORAL, BLANCA. 13,009

***6838** GONZALEZ ALVAREZ, FRANCISCO JOSE. 13,009

***8733** ACEDO GUILLEN, LOLA. 12,979

***4822** CALVO GUERRERO, PABLO. 12,978

***3503** FERNANDEZ LOPEZ, CARMEN. 12,978

***5703** BURGOS BARRERA, MARIA. 12,946

***3922** MERCADO MEDINA, ESTEBAN RAUL. 12,939

***2574** MENDEZ DIAZ, JAVIER. 12,932

***7059** GONZALEZ CABALLO, ELENA. 12,924

***3781** SOLANA LOPEZ PALACIOS, PABLO. 12,916

***2738** ALFONSO GARCIA, BELTRAN. 12,911

***1993** MATHES SIMON, NATALIA. 12,864

***8890** VALERO CUADRADO, LUIS. 12,864

***6478** BARCELONA BERDEJO, PABLO. 12,839

***4993** GALLEGO RODRIGUEZ, MARIA. 12,833

***8690** NAVARRO BANDEIRA, COVADONGA. 12,828

***8624** FERNANDEZ COLLADA, FERNANDO. 12,800

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Viernes 15 de agosto de 2025 Sec. II.B.   Pág. 111590

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
69

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

***7692** CORNIDE CHAMORRO, MARTA. 12,790

***1124** GUTIERREZ ROMERO, PAULA. 12,776

***1743** SOTILLO IGLESIAS, ANA. 12,767

***9439** DE TORRES GONZALEZ, JUAN. 12,739

***6579** BARRIENDOS ARNILLAS, ELENA. 12,738

***4312** LEGARRETA GARCIA, NEREA. 12,731

***9082** LOPEZ AVALOS, DAVID. 12,718

***9442** CRUZ CANO, ALVARO. 12,703

***5892** MESKI VLAD, INES ANDREEA. 12,652

***5864** RODRIGUEZ LEON, CARMEN. 12,650

***2424** SANCHEZ ALONSO, MARIA ALMOCOBAR. 12,627

***9594** RODRIGUEZ DIAZ, BELEN. 12,620

***4426** MARTIN MOSQUERA, CRISTINA. 12,600

Promoción para cambio de cuerpo (2025093)

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

***7857** LOPEZ GARCIA, ALEJANDRO. 99,626

***7217** DEL BARRIO JOYA, CARLOTA. 89,072

***2418** REBOLE SAN MARTIN, PABLO. 111,46

***5939** BENITEZ GONZALEZ, JOSE MANUEL. 102,24

***9473** LOPEZ LUNA, NURIA. 97,636

***1368** ROSA CASANOVA, OSCAR**. 88,733

***5026** GUERRERO BOUMARGOUD, LAURA**. 88,525

***1667** TEIJEIRO CHEDA, ANTÍA*. 66,250
* En ejecución de lo dispuesto en la Resolución Eq. 1.6/12/T-097-41-01 y 

T-097-41-02 Ref. 423, de la Subsecretaria de Defensa del 20 de diciembre de 2024.
** Plaza asignada en virtud de acumulación de plazas, dispongo cuarto de la 

Resolución 452/38209/2025, de 8 de mayo.

Promoción para cambio de cuerpo con créditos (2025096)

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

***0163** GONZALEZ RIVERA, ALBERTO. 10,080

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Viernes 15 de agosto de 2025 Sec. II.B.   Pág. 111591

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
69

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-08-14T17:06:04+0200




